令和７年８月 19日

関 係 各 位

一般社団法人介護人材政策研究会

代 表 理 事  天 野 尊 明

（ 公 印 省 略 ）

第 30 回 介人研勉強会「介護事業における経営状況と特に留意すべき課題について」

のご案内について

日頃より本会事業の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、昨今の物価高の影響、また全産業的に進む賃上げへの対応等により、公定価

格である介護報酬により運営される介護事業については、長期にわたり苦しい経営環

境に置かれたままとなっています。政府においてはそうした実情を鑑み、「公定価格の

引上げ」を掲げて支援策を進めていく方針を示していますが、より効果的な具体策を

講じていくためには、私たち介護関係者自身が正しく現状を把握し、発信と実践を重

ねていくことが重要です。

そこで今回の介人研勉強会では、福祉医療機構経営サポートセンターより、チーム

リーダーである堀之内重人氏を講師にお招きし、介護事業における経営状況について、

なかでも特に留意すべき課題についてご解説いただく機会として開催いたします。

大変お忙しいなか恐れ入りますが、ご参加賜りますよう、何卒よろしくお願い申し

あげます。

記

日 時  令和７年 10月 27日（月）14：00～16：00

議 題  介護事業における経営状況と特に留意すべき課題について

参加費  介人研 会 員：無料 ※正会員・賛助会員は複数参加可、一般会員はご本人のみ参加可

非会員：5,000円／１名（税込）

時 間 内 容 説 明

14：00～

14：40

情勢分析

・介護分野における直近の動向 等

（一社）介護人材政策研究会

代表理事 天野尊明

14：40～

15：00

プレゼンテーション（賛助会員） サラヤ株式会社メディカル事業本部

佐中健治 氏

15：00～

16：00

講演「介護事業における経営状況と特に

留意すべき課題について」

福祉医療機構経営サポートセンター

リサーチグループ

 チームリーダー 堀之内重人 氏

終了後 事務連絡、閉会

＜ご参加申込について＞

・以下アドレスの「参加連絡フォーム」からご連絡をお願いします。

https://forms.gle/BYTrVgLt1f45aA9L9
※「Zoom」により、オンラインにて開催します。開催日のおおむね３日前を目途に、

ログインアドレスをメールにてお知らせいたします。

※非会員の方については、お申し込み後に振込先口座番号等についてお知らせさせ

ていただきます。ご参加の手続きは参加費ご入金の確認をもって完了となります。

https://forms.gle/BYTrVgLt1f45aA9L9